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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

DREJTORIA E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT DHE IT-së 

 

Specifikimet Teknike: “Blerje kancelari” 

 

Emertimi Specifikimet Teknike 

Axhendë ditore afërsisht 14.2 x 20.5 

cm me logo 

Axhenda ditore të ketë përmasat 14.2 x 20.5 cm 

(deri në 5% marzh gabimi), me ngjyra të 

ndryshme, minimumi të ketë 300 fletë, të shkruhet 

viti aktual. 

Bllok shënimesh A5 me 100 fletë Bllok Shenimesh, me leter me kuadrata, me 

spirale horizontale, minimumi 100 flete. 

Bojë vule blu Bojë për vulë ngjyrë blu, e përshtatshme për të 

gjitha llojet e vulave. Bojë ekologjikisht e pastër 

dhe rezistente. Boja vjen në paketim 30 ml. Shishe 

plastike. 

CD-R min 52X, 700 MB pako 10 

cope 

CD-R minimumi 52X, 700 MB, përmasa 

standarde, të paketuara në kuti. Minimumi 

kapacitet 700 MB/80 minutash dhe shpejtësi 

regjistrimi minimumi 52X për regjistrim një 

herë... Të paketuara në kuti me 10 copë. 

CD-R min 52X, 700 MB pako 100 

cope 

CD-R minimumi 52X, 700 MB, përmasa 

standarde, të paketuara në kuti. Minimumi 

kapacitet 700 MB/80 minutash dhe shpejtësi 

regjistrimi minimumi 52X për regjistrim një 

herë... Të paketuara në kuti me 100 copë. 

Dosje arkive kartoni buton 15 cm Të jetë material kartoni, të ketë kapëse (perçinë) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë kapak 

fiksues me perçina për fiksimin e materialeve në 

të dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34 x 24 x 

15 cm. 

Dosje arkive kartoni me buton 10 cm Të jetë material kartoni, të ketë kapëse (perçinë) 

për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë kapak 

fiksues me perçina për fiksimin e materialeve.. 

përmasa 34 x 24 x 10 cm. 

Dosje kartoni e thjeshtë Të jetë material kartoni, përmasa 25 x 34 cm, me 

veshë në anësore për mbyllje (mbajtjen e 

dokumentave) 9 cm. 
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Dosje kartoni me llastik, 10 cm Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, me llastik. Të jetë nga brenda me veshë në 

anësore për mbyllje... Përmasa 25 x 34.5 x 10 cm. 

Dosje kartoni me llastik, 2cm  Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, të jetë me llastik për mbyllje, të ketë nga 

brenda veshë në anësore për mbyllje... Përmasa 25 

x 34.5 x 2 cm. 

Dosje kartoni me llastik, 5 cm Dosja të jetë material kartoni, me llustër nga 

jashtë, me llastik. Të jetë nga brenda me veshë në 

anësore, 2 copë lart/poshtë për mbyllje... Përmasa 

25 x 34.5 x 5 cm. 

Dosje kartoni me mekanizëm, 7 cm Dosje kartoni me mekanizëm, me trashësi 7 cm. 

Përmasat 28 x 35 x 7 cm (deri ne 5% marzh 

gabimi), me kuti, me unazë metalike, ngjyra të 

ndryshme. Ngjyra e kutisë të jetë e njëjtë me 

ngjyrën e dosjes. 

Dosje me 10 zarfa plastik Të jetë me 10 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë duhet 

të jenë të integruar në 10 ndarje në pjesën e 

brendshme... Trashësia 35-40 mic. 

Dosje me 30 zarfa plastik Të jetë me 30 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë duhet 

të jenë të integruar në 30 ndarje në pjesën e 

brendshme... Trashësia 35-40 mic. 

Dosje me 80 zarfa plastik Të jetë me 80 zarfa plastike për mbajtje 

dokumentash në format A4. Zarfat plastikë duhet 

të jenë të integruar në 80 ndarje në pjesën e 

brendshme... Trashësia 35-40 mic. 

DVD-R, 16 x 4.7GB pako 10 cope Disqet optike sigurojnë ruajtje të sigurt dhe 

afatgjatë të skedarëve dhe dokumenteve të 

rëndësishëm, ideale për të gjitha fotot dhe videot. 

Me shpejtësi 16x dhe kapacitet regjistrimi 4.7 GB, 

deri në dy orë video në një disk DVD-R. Të jetë 

rezistent ndaj pluhurave dhe ndaj ujit, gjithashtu 

duhet t'i rezistojnë ndryshimeve në temperaturë 

dhe lagështi. Paketimet duhet të jenë të dobishëm 

dhe mbrojtëse ndaj prekjeve për të 

garantuar mbrojtjen dhe sigurinë e 

disqeve. Të jenë në paketim bobinë me 

10 copë 

Evidenciator 4 ngjyra Të jetë në 4 ngjyra te ndryshme,me maja 

minimumi 4.5 mm, të mos fshihet. 

Flete Dalje me 21 rreshta dhe me tre 

kopje 

Fletë daljeje vetëkopjuese me 21 rreshta, në 3 

kopje (origjinal + 2 kopje), format A5 ose 

ekuivalent, e prodhuar me letër NCR pa karbon, 

me numërim progresiv, shtypje të qartë dhe të 

qëndrueshme, e lidhur në bllok me karton 

mbështetës dhe perforim për shkëputje të lehtë. 
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Kopjet duhet të jenë të lexueshme në të gjitha 

fletët dhe produkti të jetë i ri, pa defekte prodhimi. 

Flete Hyrje me 21 rreshta dhe me tre 

kopje 

Fletë hyrje vetëkopjuese me 21 rreshta, në 3 kopje 

(origjinal + 2 kopje), format A5 ose ekuivalent, e 

prodhuar me letër NCR pa karbon, me numërim 

progresiv, shtypje të qartë dhe të qëndrueshme, e 

lidhur në bllok me karton mbështetës dhe 

perforim për shkëputje të lehtë. Kopjet duhet të 

jenë të lexueshme në të gjitha fletët dhe produkti 

të jetë i ri, pa defekte prodhimi. 

Fletë transparente fotokopje Fletë transparente për fotokopje, format A4. Të 

jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët 

(100 fletë për pako). 

Fletë transparente 

fotokopje  A3 

Fletë transparente për fotokopje, format A3. Të 

jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët 

(100 fletë për pako). 

Goma fshirëse Të jetë material gome. E përshtatshme për 

përdorime në zyrë, shkollë etj. 

Hapëse vrimash me 2 vrima, 10 fletë Hapëse vrimash me 2 vrima, material plastik + 

metal, të shpojë minimumi 10 fletë. 

Makinë heqëse teli e vogël Heqëse teli flutur, të jetë material metalik, me 

veshje plastike, të ketë formën standarde, madhësi 

e vogël, me sustë. 

Kalkulator 12 digit Makinë llogaritëse 12 shifrore, me përmasa 

minimumi 208 x 163 mm. 

Kapak transparent për lidhje A4 Formati A4, i tejdukshëm. Kapaku të ketë 

trashësinë minimumi 150 mic. 

Kapse aktesh me veshë 25mm Kapse me veshë 25 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm... Kuti me 12 copë. 

Kapse aktesh me veshë 32mm Kapse me veshë 32 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm... Kuti me 12 copë. 

Kapse aktesh me veshë 41mm Kapse me veshë 41 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm... Kuti me 12 copë. 

Kapse aktesh me veshë 51mm Kapse me veshë 51 mm, metalike, të forta dhe me 

konstrukt të qëndrueshëm... Kuti me 12 copë. 

Kapse aktesh "S" Nr.3, përmasa 28 

mm 

Për kapje letrash, nr.3, përmasa 28 mm, metalike, 

të forta dhe me konstrukt të qëndrueshëm... Kuti 

me 100 copë. 

Kapse aktesh "S" Nr.4 përmasa 33 

mm 

Për kapje letrash, nr.4, përmasa 33 mm, metalike, 

të forta dhe me konstrukt të qëndrueshëm... Kuti 

me 100 copë. 

Kapse akti "S" Nr.5, përmasa 50 mm Për kapje letrash, nr.5, përmasa 50 mm, metalike, 

të forta dhe me konstrukt të qëndrueshëm... Kuti 

me 100 copë. 
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Kapse akti "S" Nr2, permasa 26mm Për kapje letrash, nr.2, përmasa 26 mm, metalike, 

të forta dhe me konstrukt të qëndrueshëm... Kuti 

me 100 copë. 

Kapse akti "S" Nr6, permasa 60mm Për kapje letrash, nr.6, përmasa 60 mm, metalike, 

të forta dhe me konstrukt të qëndrueshëm... Kuti 

me 100 copë. 

Korrektor stilo blister Korrektor 7 ml (+/-1 ml). Për përdorime të 

ndryshme, me tharje të shpejtë. 

Kub shënimesh me ngjitje, 75 x 75 

mm (Sticky notes) 

Kub shënimesh me ngjitje, përmasa 75 x 75 mm 

(deri ne 5% marzh gabimi) ngjyra të ndryshme, jo 

më pak se 400 fletë. 

Kuti arkive standard Të ketë përmasa 18 x 28.5 x 40.5 cm, material 

kartoni i fortë dhe i trashë, me kapak. 

Lapsa me gome HB Laps grafiti me gomë për përdorim të 

përgjithshëm me fortësi HB. Të jetë pako me 12 

copë. 

Lapsa Profesional Lapsa Profesional me Maje 2B/3B/4B/5B/6B 

Leter A3 e trashe  Letër fotokopje A3, 160gr/m2 me ngjyra të 

ndryshme, pako me 250 fletë. E përshtatshme për 

printim të qartë. 

Letër fotokopje, 160gr/m2 Letër fotokopje A4, 160gr/m2 me ngjyra të 

ndryshme, pako me 250 fletë. E përshtatshme për 

printim të qartë. 

Letër fotokopje, 80gr/m2 A3 Përmasa A3 (420mm x 297mm); Lëmueshmëria 

100-150ml/min; Lagështia 3-4%; Trashësia 109-

115 µm... 

Letër fotokopje, 80gr/m2 A4 Përmasa A4 (297 mm x 210 mm); Lëmueshmëria 

80-130 ml/min; Lagështia: 3.5-4.5%; Trashësia: 

103-115 µm... 

Liber Arke Libër arke me kopertinë të fortë, me fletë të 

numeruara, format A4 ose ekuivalent, me jo më 

pak se 100 fletë, letër cilësore për shkrim, i 

përshtatshëm për regjistrimin kronologjik të 

veprimeve financiare dhe kontabël. Lidhja duhet 

të jetë e qëndrueshme për përdorim afatgjatë, 

ndërsa produkti të jetë i ri, pa dëmtime dhe me 

cilësi të lartë prodhimi. 

Liber protokolli Libër protokolli me kopertinë të fortë, format A4 

ose ekuivalent, me fletë të numeruara dhe të 

vijëzuara për regjistrimin kronologjik të 

protokolleve hyrëse dhe dalëse, me jo më pak se 

100 fletë, letër cilësore për shkrim dhe lidhje të 

qëndrueshme për përdorim të përditshëm në 

administratë. Produkti duhet të jetë i ri, pa 

dëmtime, me ngjyra te ndryshme dhe me cilësi të 

lartë prodhimi. 
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Makine llogaritese inxhinierike Makinë llogaritëse inxhinierike (scientific 

calculator) me ekran të qartë me minimumi 10+2 

shifra, e pajisur me funksione matematikore, 

trigonometrike, statistikore dhe logaritmike, me jo 

më pak se 200 funksione të integruara, memorje 

për ruajtjen e të dhënave, furnizim me bateri 

dhe/ose energji diellore, tastierë ergonomike dhe 

konstruksion të qëndrueshëm për përdorim të 

shpeshtë. 

Makinë qepëse 24/6 Makinë qepëse aktesh 24/6, material metal + 

plastike. Të kapë minimumi 25 fletë. 

Makinë qepëse 26/6 Makinë qepëse aktesh 24/6, material metal + 

plastike. Të kapë deri ne 25 fletë. 

Makinë qepje dokumentesh (23/20) 

tavoline 

Makinë për qepje dokumentesh, me tela 23/20, të 

kapë minimumi 180 fletë. Materiali plastik + 

metal. 

Mandat Arketime Mandat arkëtimi vetëkopjues në 3 kopje (origjinal 

+ 2 kopje), i prodhuar me letër NCR pa karbon, 

me numërim progresiv, fusha të dedikuara për të 

dhënat e paguesit, shumën, përshkrimin e pagesës, 

datën dhe nënshkrimet përkatëse. Formulari duhet 

të ketë shtypje të qartë dhe të qëndrueshme, 

kopjim të lexueshëm në të gjitha fletët, të jetë i 

lidhur në bllok me perforim për shkëputje të lehtë 

Mbajtëse kancelarie për mjete Mbajtëse kancelarie ne forme kubiodi horizontale 

me ndarje per lapsa, stickera dhe mjete pune te 

tjerea, si dhe të ketë minimumi 12 mjete pune, 

(laps, gome, vizore, gërshërë, stilolaps, thikë për 

prerje, kapëse aktesh etj.) 

Mbajtëse plastike dokumentesh 

horizontale me 3 kate 

Të jetë material plastik me ngjyra të ndryshme 

dhe me 3 kate. Të shërbejë për të vendosur 

dokumentat e përdorimit të përditshëm. 

Meter me lazer Metër lazer dixhital për matje distance me rreze 

matjeje jo më pak se 50 m, saktësi matjeje ±2 mm 

ose më e mirë, ekran LCD me ndriçim, funksione 

për matje të vazhdueshme, llogaritje sipërfaqeje 

dhe vëllimi, funksion Pitagora për matje indirekte, 

memorie për ruajtjen e matjeve, njësi matjeje 

m/ft/in, mbrojtje minimale IP54 ndaj pluhurit dhe 

spërkatjeve të ujit, furnizim me bateri, 

konstruksion rezistent ndaj goditjeve dhe çantë 

transporti. Produkti duhet të jetë i ri, i certifikuar 

CE dhe pa defekte prodhimi. 

Meter shirit 50m Metër shirit me gjatësi 50 m, me graduim metrik 

të qartë dhe të lexueshëm, i pajisur me mekanizëm 

për mbledhjen e shiritit dhe dorezë për përdorim 

të lehtë. 



 
 
 

 
            Bashkia Kamëz Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamëz, tel: +35547200177, e-mail:info@kamza.gov.al,www.kamza.gov.al 

 

Meter shirit 5m Metër shirit me gjatësi 5 m, me graduim metrik të 

qartë dhe të lexueshëm, i pajisur me mekanizëm 

për mbledhjen e shiritit dhe dorezë për përdorim 

të lehtë. 

Ndarëse letre me 4 ngjyra, me ngjitje 

(Sticky notes) 

Ndarëse për letër, për organizim dosjesh. Përmasat 

50 mm x 15 mm, me 4 ngjyra, me 40 fletë secila 

ngjyrë. 

Ngjitës letre (Stik i bardhë) 40gr Ngjitës letre, i bardhë, në formë buzëkuqi, 40 gr 

(+/- 1 gr). Të mos përmbajë elementë të dëmshëm, 

i përshtatshëm për letër. 

Portamina 0.5 mm plastike Portaminë, me strukturë prej materiali plastik 

rezistent, me majë 0.5 mm. 

Prerëse lapsash plastike me depozitë Prerëse lapsi, forma katror dhe konike, me 

depozitë për mbetje, me një fole prerëse. 

Set tavoline lëkure, minimumi 5 pjesë Set tavoline, imitacion lëkurë, minimumi të ketë 5 

pjesë. Të gjitha pjesët e setit të kenë të njëjtin 

material, dizajn dhe ngjyrë. 

Sfungjer për lagie gishti 8cm Sfungjer për lagie gishti, 8 cm. 

Shirit ngjitës transparent 19 mm x 33 

m 

Shirit ngjitës, transparent, përmasa minimumi 19 

mm x 33 m. Në formë rrotulle ngjitëse për 

përdorim praktik. 

Stilolaps ballpoint Stilolaps tip Ballpoint, me kapak, me bojë vajore 

me ngjyrë blu, të zezë, të kuqe ose jeshile, me trup 

transparent që mundëson kontrollin e nivelit të 

bojës, majë metalike me diametër 1.0 mm ± 0.1 

mm, gjerësi shkrimi 0.4–0.5 mm, shkrim të 

njëtrajtshëm pa ndërprerje dhe tharje të shpejtë. 

Stilolaps me xhel blu Stilolaps me xhel blu, majë 0.7 mm. Bojë që nuk 

shpërndahet, nuk njolloset lehtësisht. 

Tela Makine 23/20 Tela Makinë 23/20 Të ketë 1000 tela. 

Tela për makina kapëse aktesh 24/6 Tela për makina kapëse aktesh 24/6. Të ketë 1000 

tela. 

Tela per makine kapse 26/6 Tela për makina kapëse aktesh 26/6. Të ketë 1000 

tela. 

USB 3.0, 32GB USB me kapacitet 32GB, porta USB 3.0, 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të të 

dhënave. 

USB 3.0, 64 GB USB me kapacitet 64GB, porta USB 3.0, 

sigurojnë ruajtje të sigurt dhe afatgjatë të të 

dhënave. 

USB 3.2, 128 GB USB me kapacitet 128 GB, porta USB 3.2, 

sigurojnë kapacitet të madh ruajtje të dhënash. 

Ofron teknologji dhe shpejtësi të gjeneratës 3.2. 
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USB Flash Drive 16 GB 3.0 USB Flash Drive 16 GB 3.0, USB me kapacitet 

ruajtje 16 GB, Lloji i lidhësit: USB Type A. 

Vizore 30 cm Vizore plastike 30 cm, e shkallëzuar në milimetra 

dhe centimetra, material plastik i përkulshëm. 

Zarfa 16 x 23 cm Të jenë material letre, përmasat 16 x 23 cm (+/- 

5% marzh gabimi), me mbyllje me ngjitje, ngjyrë 

e bardhë me peshë 80 gr/m2. 

Zarfa 23 x 33 cm (A4) Të jenë material prej letre. Përmasat 23 x 33 cm 

(+/- 5% marzh gabimi) me mbyllje me ngjitje, 

ngjyrë e bardhë. 

Zarfa 30 x 44 cm Të jenë material letre, material cilësor, përmasat 

30 x 40 cm (+/- 5% marzh gabimi), me mbyllje 

me ngjitje. 

Zarfa plastik A3 me vrima  Material plastik, format A3, me vrima. Të 

dizenjuar për të mbajtur brenda letra format A3. 

Trashësia e zarfave të jetë minimumi 40 micron. 

Një pako përmban 100 zarfe. 

Zarfa plastik A4 me vrima Material plastik, format A4, me vrima. Të 

dizenjuar për të mbajtur brenda letra format A4. 

Trashësia e zarfave të jetë minimumi 40 micron. 

 

 


